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Job shadowing 20.05.2024 - 25.05.2024
Szkoła goszcząca: Colegio La Salle Palencia, C. San Bernardo, 11, 34002, Palencia, Hiszpania

Uczestnicy: Aleksandra Borek, Aleksandra Bożek, Iwona Letniowska, Magdalena Świech - Palenta

Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i kadry edukacji szkolnej finansowany ze środków programu
Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego. 
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Podstawowe informacje o szkole:
La Salle to placówka edukacyjna z ponad 300-letnią historią, której misją jest

edukacja dzieci i młodzieży. Jest obecna w ponad 77 krajach i posiada 1000
ośrodków edukacyjnych i 60 uniwersytetów. My byłyśmy w jednej z nich. Szkoła ta
znacznie różni się od naszych placówek. Dzieci jako trzylatki rozpoczynają naukę

w przedszkolu i kontynuują ją w szkole podstawowej i średniej. Proces
dydaktyczny oparty jest na metodzie odwróconej klasy, gdzie dzieci pracują bez

podręczników, realizując różnorodne projekty, w kilkuosobowych zespołach. 
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20 maja 2024 po raz pierwszy odwiedziłyśmy szkołę. Na początku dnia
zwiedziłyśmy dokładnie placówkę i poznałyśmy zasady jej funkcjonowania. Szkoła

działa w oparciu o innowacyjne projekty, seminaria i warsztaty oraz bazuje na
kreatywności nie tylko nauczycieli, ale i uczniów. Spektakularnym przykładem ich

działań jest wykonany portret patrona szkoły przy pomocy tysięcy mikro zdjęć.
 

W tym dniu również rozpoczął się projekt „Green footprints”, który jest
ukierunkowany na stworzenie szkoły przyjaznej środowisku czyli Eco-School.

Uczniowie na lekcji języka angielskiego prezentowali przykłady zrównoważonego
rozwoju oraz proponowali kolejne działania proekologiczne.
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 Wtorkowa wizyta w szkole ukierunkowana była na obserwacje zajęć uczniów.
Miałyśmy okazję uczestniczyć w zajęciach projektowych, których głównym celem

było własnoręczne przygotowanie ciekawych gier ekologicznych z wykorzystaniem
naturalnych oraz porecyklingowych materiałów. Uczniowie ćwiczyli umiejętność

pracy w grupach, jak również zarządzanie czasem i komunikację w języku
angielskim. Po zajęciach nastąpiła wymiana doświadczeń między nauczycielami w

zakresie realizowania projektów międzynarodowych.
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 W trzecim dniu realizacji mobilności miałyśmy zaszczyt, wraz z uczniami i
nauczycielami z Manchesteru, gościć w Urzędzie Miasta Palencia. Poznałyśmy
zasady funkcjonowania miasta, strukturę organizacyjną i zakres kompetencji
Town Hall of Palencia. Obserwowałyśmy lekcję wychowania obywatelskiego

zachęcającą do aktywnego udziału w życiu demokratycznym. Wraz z uczniami z
Anglii oraz nauczycielami z Hiszpanii, wzięłyśmy również udział w edukacyjnej

wycieczce do Muzeum Wody w Palencii. Nowoczesne muzeum w sposób
wciągający i angażujący zmysły umożliwiło nam odkrycie enklaw historycznych,

krajobrazów Palencii, jej fauny oraz istotnego aspektu ekologicznego w
utrzymaniu naturalnego ekosystemu.
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 Job shadowing to nie tylko obserwacja zajęć w szkole, ale również doświadczenia
zdobywane podczas odkrywania rozwiązań ekologicznych w odwiedzanym

regionie. Dlatego czwartego dnia, dzięki uprzejmości i rekomendacji nauczycieli La
Salle Palencia miałyśmy okazję zwiedzić nadmorski Santander, poczuć piękno

przyrody i zobaczyć interesujące rozwiązania ekologiczne. Ciekawostką są czujniki
mierzące jakość powietrza i gleby w przestrzeni publicznej, stopień natężenia

ruchu, dostępność miejsc parkingowych oraz ilość osób korzystających z
komunikacji miejskiej.



“Stay eco aware. Wzmacnianie świadomości ekologicznej uczniów szkoły podstawowej ze szczególnym włączeniem uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.” 
Numer projektu: 2022-2-PL01-KA122-SCH-000095670. Kwota dofinansowania: 250 762,51pln

 Piątek przyniósł prezentacje gier i zabaw ekologicznych przygotowywanych przez
uczniów szkoły La Salle Palencia. Dzieci wykazały się niezwykłą kreatywnością
wykonując eko gry typu cardboard puzzles, memory cups, story rocks, colour
puzzles, memory ice cream, tangram/ tangram cards, domino, chips and dice

game, snakes and ladders, tetris. Wszystkie te gry zostały wzbogacone o
instrukcje w języku angielskim i przekazane przez uczniów La Salle jako prezenty

do wykorzystania podczas zajęć w ZSO 5. W podziękowaniu za owocną i miłą
współpracę podarowaliśmy dzieciom symboliczne eko upominki, przygotowane

przez naszych uczniów.
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 Ostatni dzień to czas analiz, podsumowań i ewaluacji. Nauczyciele z Polski i
Hiszpanii wymienili się spostrzeżeniami i wnioskami po tygodniowej współpracy

oraz dokonali oficjalnych podsumowań, czego rezultatem jest chęć dalszej
współpracy w ramach realizacji projektów wspieranych przez fundusze

europejskie. Zostały wręczone certyfikaty oraz oficjalne podziękowania. 
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Rezultaty
Dzięki mobilność zdobyłyśmy wiedzę w zakresie systemów edukacyjnych,

nauczania uczniów ze SPE, problemów ekologicznych, rozwinęłyśmy umiejętności
w zakresie metodyki edukacji ekologicznej oraz poszerzyłyśmy kompetencje w

zakresie rozwoju zawodowego i osobistego. 
Zauważyłyśmy różnice i podobieństwa między hiszpańskim systemem edukacji a

systemem edukacyjnym w Polsce. Poszerzyłyśmy wiedzę o problemach
środowiskowych we współczesnym świecie, takich: jak zmiany klimatyczne,

nieodpowiedzialne korzystanie z zasobów naturalnych, zanieczyszczenie,
wylesianie, toksyczne opary, odpady, żywnościowe i tekstylne, konsumpcjonizm i
zrównoważony rozwój. Poszerzyłyśmy wiedzę, pozwalającą nam tworzyć własne

ćwiczenia, scenariusze lekcji i inne materiały, Wartością dodaną było także
poznanie elementów historii, kultury, tradycji kraju goszczącego.
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Job shadowing wyposażył nas w umiejętności wprowadzania praktycznych działań
mających na celu zwiększenie świadomości ekologicznej uczniów oraz

promowania kultury zrównoważonego rozwoju i wywierania pozytywnegowpływu
na środowisko.

Bardzo ważnym aspektem naszego udziału w projekcie było nabycie istotnych
kompetencji, które umożliwią nam opracowanie praktycznych strategii

rozwiązywania pilnych wyzwań środowiskowych, przed którymi stoi nasza szkoła
oraz angażowania naszej społeczności w działania, które podnoszą świadomość i

napędzają zmiany. Niewątpliwie rozwinęłyśmy także swoje kompetencje językowe
w zakresie komunikacji formalnej i nieformalnej, jak również w zakresie

słownictwa zawodowego.
Spośród kompetencji miękkich, które wydają się niezwykle ważne we

współczesnym świecie, na szczególną uwagę zasługują: empatia, samoświadomość
i pewność siebie.
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Podsumowanie
Różnorodność działań podczas job shadowingu nasunęła kilka spostrzeżeń.

Zaobserwowałyśmy, że praca systemem projektowym znacznie uaktywnia dzieci,
pozwala na rozwijanie kreatywności, uczy pełnienia różnorodnych ról i

odnajdywania swojego miejsca w społeczeństwie. Metoda odwróconej klasy
pozwala zwiększyć stopień świadomości uczniów, co w kontekście ekologii jest
bardzo ważne. Zaskakującym spostrzeżeniem był także fakt, że duża liczebność

klas nie przeszkadza a wręcz pomaga w osiąganiu celów edukacyjnych.
Ciekawostką również są przerwy w LaSalle: cała społeczność szkolna spędza je bez
względu na aurę na boisku, realizując różnorodne formy aktywności fizycznej, bez

kontaktu z telefonem. 
To był bardzo owocny czas.
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